
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 27.10.2022г.     № 108                                          с. Миасское      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Красноармейского 

муниципального района, Собрание депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. В Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Красноармейском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания 

депутатов Красноармейского муниципального района от 26.06.2019г. №57 внести 

следующие изменения: 

1.1.    пункт 16 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом и 

втором настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального 

образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования 

которой для настоящих целей устанавливается Правительством Российской 

Федерации.»; 

 

1.2.     пункт 43 главы 7 изложить в следующей редакции: 

«Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, подлежит официальному опубликованию в 

порядке, установленном для опубликования нормативных правовых актов, и 

размещается на официальном сайте соответствующего органа местного 

самоуправления, принявшего решение о назначении и проведении публичных 

О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний в 

Красноармейском муниципальном 

районе, утвержденное решением 

Собрания депутатов Красноармейского 

муниципального района от 26.06.2019г. 

№ 57 

 

 

consultantplus://offline/ref=A5390B74FC6086162129A04A59E2A9005BF6F3EC53A47FDF7E98956687CA9C7F9D4F2E6CA7454733E736659921D48DCE7E761A018DeA4DE
consultantplus://offline/ref=A5390B74FC6086162129BE474F8EF60B51FFA9E154A4748825CF9331D89A9A2ADD0F283FED014166B673329626DBC79F3C3D150388BA9DE0DFC33401e841E
consultantplus://offline/ref=55318BEE4200B1EA9F78A83FFC5FCFEDD1E7D239882139C0FF8F175A3A6A20186472108030E2FBDBD83BDAC78EAD68CA1A730AB465C6N4sFF
consultantplus://offline/ref=55318BEE4200B1EA9F78A83FFC5FCFEDD1E5D83D812E39C0FF8F175A3A6A20186472108030E3F9D18C61CAC3C7FA61D61F6D15B67BC64D9ANCsBF


слушаний, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в 

соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной 

государственной информационной системы "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)" для ознакомления жителей муниципального 

образования не позднее десяти рабочих дней со дня проведения публичных 

слушаний.». 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава 

Красноармейского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам, регламенту 

и депутатской этике. 

4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района С.Ю. 

Сергееву для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

Муниципального района                                                                            С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                            А. А. Казанцев 

 

 

 

 

 

 


